

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Na p. owinecy, w Państwie Niemieckim, w miejscu, De Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów. Rows: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — we Lwowie w Biurze dzienników Piana, ul. Karola Ludwika 9, do nabywa po 10 ct.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscow.: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Zamiejscow. prenumeratę i ogłoszenia przyjmują Biura dzienników: We Lwowie Ludwik Piana, ulica Karola Ludwika 11. — W Tarnowie Józef Pisz...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracja za opłatą od miejsca wiersza drobny pi smem (petit), za pierwszy raz 10 ct., skąd następny raz po 5 cent. — Nadesłane po 30 centów od wiersza za każdy raz.

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: za wrzesień: 1 złr. 80 ct. z przesyłką pocztową w Austrii 2 złr. — ct. w cesarstwie niemieckim 2 złr. 50 ct.

„Dwie opinie“

odpowiedź N. Reformy Stanisławowi hr. Tarnowskiemu na książkę p. t.: „Z doświadczeń i rozmyślań“. Cena broszury w miejscu i na prowincyi 30 centów.

Kraków, 4 września.

Stosunek wzajemny Niemiec i Francji doznał zmiany i wszedł poniekąd w nowy okres. Stało się to po części skutkiem tego, że Niemcy coraz usilniej starają się zbliżyć do Anglii...

nie może — a przeciwnie każdej chwili nawet bez wzajemności i bez umowy traktatowej do usług jest gotową. Francya znowu bez pomocy Rosyi nie zdobędzie się na zerwanie pokoju...

Niemieci ciekawem i charakterystycznym jest zdanie głośnego francuskiego powieściopisarza Zola, który jak wiadomo podczas pisania swej najnowszej powieści „Wojna“ oddawał się wyczerpującym studjom nad kampanią francuzko-niemiecką z r. 1870.

widowni. Lecy były to płonne obawy. Francya stoi dziś znowu na dawnym stanowisku. To pewna, że dziś nikt wojny sobie nie życzy. Wojna stała się dziś wobec nowych systemów broni czemś straszliwym, czemś, czemu się poddać należy z konieczności...

Wielkie manewry w Austrii.

Wioska ta atoli i jej zamek, pomimo — że się tak wyrazimy, swojej zaściankowej skromności, ma za sobą dziejową przeszłość, która sięga lat tysiąca. Z Schwarzenau bowiem wywodzi swój początek sławny i starożytny ród Streinów...

Czytamy n. p. „Józef Becwar Damenschneider“ (krawiec damski). „I. Micek, Tischler und Tapezier (stolarz i tapicer), „K. Freihofner Ziegeldecker (pokrywacz strzech cegłą)...

protestantekich znakomitą rolę na dworze cesarza Rudolfa II.

W tym to zamku z starożytnym wyglądem i zewnętrznie dość niepozornym znajdując się będzie główna kwatery cesarza Franciszka Józefa, niemieckiego cesarza Wilhelma i saskiego króla Wojciecha z synem księciem Jerzym, a cicha i spokojna wioska „Waldviertel“ będzie rezydencją trzech monarchów przez cały tydzień.

NASZA SZKAPA.

— Felek! Szkapo rzy! — szepnąłem, chwyciwszy go za ramię. Szarpnął się i na drugi bok przewrócił, ale gdy rżenie znów słyszeć się dało, porwał się on także, na sienniku siadł, i szeroko otworzywszy oczy — słuchał.

przenikało nas niewymowną rozkoszą. Rżenie to zlewało się w jedno z trynitariskim dzwonem, który w tej chwili posępnie bić zaczął. Jednocześnie rozległ się z suteryny głuchy odgłos młotka. Aniśmy się spostrzegli, kiedy na wozie ustawiono trumnę.

czeli ją skwapliwie oganiać. Sami nie czuliśmy zmęczenia. Boso, w lichych szarawarkach i kurtkach łatanych dreptałszy obok szkapcy wesoło, ochocho, a krzyże cementarne wciąż rosły i rosły przed nami...

ponieważ najbliższemu kłęczącemu mu pod ręką, silnie mnie za ucho pociągnął. Wnet Felek zaczął się rozglądać pięścią w pierci, aż się znalazł, jako już palcier i wszystko co do niego należało dokumentalnie skończył, zaczętem, zerknąwszy na ojca, chyłkiem do szkapcy pomknął, a i na mnie kiwnął.





